



Landbruksforsikring
– bondens eget forsikringselskap

Delårsregnskap 1. kvartal 2018

(Urevidert)

Resultat, balanse og noter

Resultatregnskap

Tall i tusen kroner	Note	2018 01.01-31.03	2017 01.01-31.03	2017 01.01 -31.12
TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING				
PREMIEINTEKTER				
Opptjente bruttopremier		128 893	95 420	424 910
– Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier		-66 885	-48 593	-213 561
Sum premieinntekter for egen regning	4	62 009	46 827	211 348
Andre forsikringsrelaterte inntekter		1 758	1 102	4 858
ERSTATNINGSKOSTNADER				
Brutto erstatningskostnader		-139 688	-72 602	-334 953
– Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader		78 129	35 254	166 256
Sum erstatningskostnader for egen regning	4	-61 559	-37 348	-168 696
FORSIKRINGSRELATERTE DRIFTSKOSTNADER				
Salgskostnader		-12 976	-10 255	-45 971
Forsikringsrel. adm.kostnader inkl. provisjoner for mottatt gjenforsikring		-14 349	-12 708	-53 013
- Mottatte provisjoner for avgitt gjenforsikring og gevinstavtaler		12 419	9 721	42 945
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader		-14 907	-13 241	-56 040
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader		74	-45	-487
Endring i avsetning for ikke avløpt risiko		0	0	0
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP		-12 626	-2 706	-9 017
IKKE-TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING				
NETTO INNTEKTER FRA INVESTERINGER				
Renteinntekt og utbytte m.v. på finansielle eiendeler		5 865	2 718	13 298
Verdiendringer på investeringer		-7 299	9 459	26 070
Realisert gevinst og tap på investeringer		266	0	658
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer		-133	-99	-376
Sum netto inntekter fra investeringer		-1 301	12 078	39 650
Andre inntekter		8	96	144
Andre kostnader		-120	-467	-1 960
RESULTAT AV IKKE TEKNISK REGNSKAP		-1 413	11 707	37 833
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		-14 040	9 002	28 816
Skattekostnad		4 791	-591	-2 355
RESULTAT FØR ANDRE RESULTATKOMPONENTER		-9 249	8 411	26 461
TOTALRESULTAT		-9 249	8 411	26 461

Balanse

Tall i tusen kroner	Note	31.03.2018	31.03.2017	31.12.2017
EIENDELER				
IMMATERIELLE EIENDELER				
Andre immaterielle eiendeler		12 110	12 082	12 766
Sum immaterielle eiendeler		12 110	12 082	12 766
INVESTERINGER				
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi				
Aksjer og andeler	5,6,7	154 809	172 855	158 599
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	5,6,7	532 888	438 114	505 294
Sum investeringer		687 697	610 969	663 893
GJENFORSIKRINGSANDEL AV BRUTTO FORSIKRINGSFORPLIKTELSE				
Gjenforsikringsandel av ikke opptjent bruttopremie		158 140	114 067	104 468
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning		151 733	98 035	124 486
Sum gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser		309 872	212 102	228 954
FORDRINGER				
Forsikringstakere		197 547	162 572	130 326
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring		46 871	29 853	61 862
Andre fordringer		2 040	0	1 000
Sum fordringer		246 458	192 425	193 188
ANDRE EIENDELER				
Anlegg og utstyr		2 409	1 424	2 502
Kasse, bank		18 380	28 754	20 208
Sum andre eiendeler		20 789	30 178	22 710
FORSKUDDSBETALTE KOSTNADER OG OPPTJENTE IKKE MOTTATTE INNTEKTER				
Forskuddsbetalte direkte salgskostnader		15 471	10 904	14 256
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter		4 356	2 842	2 314
Sum forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter		19 827	13 746	16 570
SUM EIENDELER		1 296 752	1 071 502	1 138 082

Balanse

Tall i tusen kroner	Note	31.03.2018	31.03.2017	31.12.2017
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER				
INNSKUTT EGENKAPITAL				
Aksjekapital (40.606 aksjer a NOK 1.000)		40 606	40 606	40 606
Overkurs		32 576	32 576	32 576
Sum innskutt egenkapital		73 182	73 182	73 182
OPPTJENT EGENKAPITAL				
Avsetning til naturskadefondet		3 231	0	1 028
Avsetning til garantiordningen		19 656	15 762	15 824
Annen opptjent egenkapital		172 011	170 335	187 295
Sum opptjent egenkapital		194 899	186 098	204 148
ANSVARLIG LÅNEKAPITAL MV.				
Evigvarende ansvarlig lånekapital		20 000	20 000	20 000
Sum ansvarlig lånekapital mv.		20 000	20 000	20 000
FORSIKRINGSFORPLIKTELSER BRUTTO				
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie		296 036	217 824	223 886
Brutto erstatningsavsetning		489 193	422 285	451 292
Sum brutto forsikringsforpliktelser		785 229	640 109	675 178
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER				
Forpliktelser ved periodeskatt		0	5 723	0
Forpliktelser ved utsatt skatt		24 352	28 120	29 143
Sum avsetninger for forpliktelser		24 352	33 843	29 143
FORPLIKTELSER				
Forpliktelser i forbindelse med direkte forsikring		56 984	6 096	9 534
Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring		99 399	64 897	88 904
Andre forpliktelser		3 636	2 824	5 359
Sum forpliktelser		160 019	73 817	103 797
PÅLØPTE KOSTNADER OG MOTTATTE IKKE OPPTJENTE INNTEKTER				
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter		39 072	44 454	32 635
Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter		39 072	44 454	32 635
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER		1 296 752	1 071 502	1 138 082

Endring i egenkapitalen

Tall i tusen kroner	Aksjekapital	Overkurs	Avsetning til naturskadefond	Avsetning til garantiordning	Annen opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2016	40 606	32 576	0	13 921	163 766	250 869
Totalresultat 1. kvartal 2017	0	0	0	0	8 411	8 411
Endring i avsetning til naturskadefond	0	0	0	0	0	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	1 842	-1 842	0
Egenkapital 31.03.2017	40 606	32 576	0	15 763	170 335	259 279
Totalresultat 2. - 4. kvartal 2017	0	0	0	0	18 050	18 050
Endring i avsetning til naturskadefond	0	0	1 028	0	-1 028	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	61	-61	0
Egenkapital 31.12.2017	40 606	32 576	1 028	15 824	187 295	277 329
Totalresultat 1. kvartal 2018	0	0	0	0	-9 249	-9 249
Endring i avsetning til naturskadefond	0	0	2 203	0	-2 203	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	3 832	-3 832	0
Egenkapital 31.03.2018	40 606	32 576	3 231	19 656	172 011	268 080

Aksjekapital er NOK 40.606.000 som består av 40.606 aksjer à NOK 1.000.

Kontantstrømoppstilling

Tall i tusen kroner	31.03.2018	31.03.2017	31.12.2017
Operasjonelle aktiviteter			
Innbetalte premier etc.	132 812	122 123	493 419
Betalte reassuransепremier	-111 979	-73 243	-206 012
Betalte erstatninger	-53 295	-86 573	-317 460
Reassurandørenes andel erstatninger	67 526	60 660	133 630
Betalte administrasjonskostnader	-11 079	-11 058	-62 430
Netto kontantstrøm til/fra finansinvesteringer	-25 105	-23 041	-48 394
Betalt skatt	-	-9	-6 473
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-1 121	-11 141	-13 721
Investeringsaktiviteter			
Investeringer i inventar og immaterielle eiendeler	-708	-440	-6 406
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-708	-440	-6 406
Netto kontantstrøm i perioden	-1 828	-11 581	-20 127
Bankbeholdning ved periodens begynnelse	20 208	40 335	40 335
Bankbeholdning ved periodens slutt	18 380	28 754	20 208

Noter til delårsregnskap 1. kvartal 2018

1. GENERELL INFORMASJON

Landbruksforsikring AS ble stiftet 17.08.2001, med innbetaling av aksjekapital 20 millioner kroner. Landbruksforsikring AS er et skadeforsikrings- selskap eid av 8 aksjonærer innen landbrukssamvirket, og har konsesjon til å drive forsikringsvirksomhet i alle skadeforsikringsbransjer. Selskapet driver sin virksomhet i Norge. Selskapet skal primært selge forsikringer til landbrukssamvirket og bonden, men selger også i andre markedssegmenter.

2. REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapet med tilhørende noter er satt opp etter Lov om årsregnskap m.v. av 17. Juli 1998 og Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak av 18. desember 2015

Delårsregnskapet for 1. kvartal 2018 er for øvrig avlagt etter de samme prinsipper som årsregnskapet for 2017. Delårsregnskapet er ikke revidert. Det er tilgjengelig på www.landbruksforsikring.no. Regnskapet presenteres i tusen kroner (NOK), hvis ikke annet beskrevet

3. FINANSIELLE NØKKELTALL

Tall i millioner kroner	2018	2017				2016			
	1. kvartal	4. kvartal	3. kvartal	2. kvartal	1. kvartal	4. kvartal	3. kvartal	2. kvartal	
Resultat før skattekostnad	-14,0	2,2	4,0	13,7	9,0	7,0	11,0	9,4	
Resultat av teknisk regnskap	-12,6	-7,8	-4,0	5,5	-2,7	-4,7	1,9	0,4	
Forfalte bruttopremier	201,0	177,7	61,0	96,8	178,0	78,9	63,2	84,2	
Opptjent bruttopremie	128,9	128,5	102,7	98,3	95,4	90,4	87,3	77,2	
Premieinntekt for egen regning	62,0	66,1	50,6	47,8	46,8	51,8	47,5	38,5	
Erstatningskostnader brutto	139,7	107,9	83,9	70,6	72,6	78,4	62,9	59,9	
Erstatningskostnader for egen regning	61,6	58,8	39,8	32,7	37,3	45,1	34,5	29,5	
Forsikringsrelaterte kostnader for egen regning	14,9	16,5	15,5	10,7	13,2	12,1	12,0	9,2	
Skadeprosent brutto	108,4 %	84,0 %	81,6 %	71,8 %	76,1 %	86,8 %	72,0 %	77,5 %	
Skadeprosent for egen regning	99,3 %	88,9 %	78,7 %	68,5 %	79,8 %	87,0 %	72,5 %	76,8 %	
Kostnadsprosent brutto	21,2 %	22,1 %	24,8 %	22,5 %	24,1 %	22,4 %	22,8 %	22,9 %	
Kostnadsprosent for egen regning	24,0 %	25,0 %	30,7 %	22,5 %	28,3 %	23,3 %	25,2 %	23,8 %	
Combined brutto	129,6 %	106,1 %	106,4 %	94,3 %	100,2 %	109,1 %	94,8 %	100,4 %	
Combined for egen regning	123,3 %	113,9 %	109,5 %	90,9 %	108,0 %	110,3 %	97,7 %	100,6 %	
Solvenskapitaldekning i prosent	144,9 %	151,5 %	150,4 %	166,6 %	160,2 %	143,9 %	142,0 %	140,8 %	
Minstekapitaldekning i prosent	337,8 %	357,7 %	368,0 %	427,1 %	410,4 %	407,7 %	397,9 %	427,2 %	
Eiendeler	1 296,8	1 138,1	1 014,8	1 111,7	1 071,5	937,1	1 008,6	971,9	
Investeringer	687,7	663,9	627,3	618,8	611,0	586,1	576,4	577,3	
Egenkapital	268,1	277,3	274,8	270,8	259,3	243,3	234,7	226,8	

4. TEKNISK REGNSKAP

Tall i tusen kroner	Direkte forsikring									Totalt
	Eiendom		Motorvogn	Yrkesskade	Inntektstap			Ansvar	Andre	
	Privat	Næring			Ulykke	Uføre	Gruppeliv			
jan-mar 2018										
Opptjent brutto premie	17 106	18 272	36 832	10 336	9 327	5 820	18 746	3 903	8 551	128 893
Påløpt gjenforsikringspremie	-11 754	-12 130	-19 661	-4 864	-3 609	-3 149	-7 986	-243	-3 488	-66 884
Sum premieinntekter f.e.r.	5 352	6 143	17 171	5 472	5 717	2 671	10 760	3 660	5 063	62 009
Brutto erstatninger	-24 837	-25 408	-45 628	-4 466	-2 053	-10 040	-19 390	-772	-7 094	-139 688
Gjenfors. andel erstaninger	16 473	17 177	20 603	3 705	2 900	4 036	9 944	0	3 291	78 129
Sum erstatningskost. f.e.r.	-8 364	-8 231	-25 025	-761	846	-6 004	-9 446	-772	-3 802	-61 559
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	-3 012	-2 088	-7 855	4 710	6 563	-3 333	1 314	2 888	1 261	450
Skadeprosent brutto	145,2 %	139,1 %	123,9 %	43,2 %	22,0 %	172,5 %	103,4 %	19,8 %	83,0 %	108,4 %
Skadeprosent f.e.r.	156,3 %	134,0 %	145,7 %	13,9 %	-14,8 %	224,8 %	87,8 %	21,1 %	75,1 %	99,3 %
jan-mar 2017										
Opptjent brutto premie	14 453	15 660	30 486	9 162	2 325	6 988	5 700	3 940	6 707	95 420
Påløpt gjenforsikringspremie	-10 217	-11 124	-16 330	-2 704	-321	-2 070	-1 921	-1 405	-2 501	-48 593
Sum premieinntekter f.e.r.	4 236	4 536	14 155	6 458	2 004	4 918	3 779	2 535	4 206	46 827
Brutto erstatninger	-13 379	-912	-28 229	-7 571	-3 545	1 712	-2 776	-15 165	-2 737	-72 602
Gjenfors. andel erstaninger	9 160	1 098	13 602	1 408	604	734	1 250	7 003	395	35 254
Sum erstatningskost. f.e.r.	-4 218	186	-14 627	-6 163	-2 941	2 445	-1 526	-8 162	-2 341	-37 348
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	18	4 722	-472	295	-937	7 363	2 252	-5 628	1 865	9 479
Skadeprosent brutto	92,6 %	5,8 %	92,6 %	82,6 %	152,5 %	-24,5 %	48,7 %	384,9 %	40,8 %	76,1 %
Skadeprosent f.e.r.	99,6 %	-4,1 %	103,3 %	95,4 %	146,8 %	-49,7 %	40,4 %	322,0 %	55,7 %	79,8 %
jan-des 2017										
Opptjent brutto premie	63 350	66 638	132 299	38 040	16 393	26 737	35 302	15 910	30 241	424 910
Påløpt gjenforsikringspremie	-43 264	-46 584	-69 882	-14 367	-4 671	-8 690	-12 803	-2 061	-11 239	-213 561
Sum premieinntekter f.e.r.	20 086	20 054	62 417	23 673	11 722	18 047	22 499	13 849	19 002	211 348
Brutto erstatninger	-65 084	-31 816	-117 004	-26 317	-16 281	-11 045	-28 253	-20 165	-18 459	-334 424
Gjenfors. andel erstaninger	47 173	21 806	56 125	9 655	4 633	4 397	9 909	6 753	5 277	165 728
Sum erstatningskost. f.e.r.	-17 910	-10 010	-60 879	-16 662	-11 648	-6 649	-18 345	-13 412	-13 182	-168 695
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	2 176	10 045	1 539	7 010	74	11 398	4 154	437	5 820	42 653
Skadeprosent brutto	102,7 %	47,7 %	88,4 %	69,2 %	99,3 %	41,3 %	80,0 %	126,7 %	61,0 %	78,7 %
Skadeprosent f.e.r.	89,2 %	49,9 %	97,5 %	70,4 %	99,4 %	36,8 %	81,5 %	96,8 %	69,4 %	79,8 %

5. VERDSETTING AV FINANSIELLE EIENDELER

Landbruksforsikring AS kategoriserer sine investeringer som finansielle eiendeler som verdsettes til virkelig verdi over resultatet. Aksjer og andeler, obligasjoner og investeringseiendommer er således bokført til markedsverdi.

6. KLASSIFISERING AV FINANSIELLE EIENDELER

31.03.2018

Tall i tusen kroner	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendomsfond	0	0	47 258	47 258
Norske aksjefond	0	41 954	0	41 954
Utenlandske aksjefond	0	65 597	0	65 597
Obligasjoner	0	532 888	0	532 888
Sum	0	640 439	47 258	687 697

31.03.2017

Tall i tusen kroner	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendomsfond	0	0	33 555	33 555
Norske aksjefond	0	36 357	0	36 357
Utenlandske aksjefond	0	102 943	0	102 943
Obligasjoner	0	438 114	0	438 114
Sum	0	577 414	33 555	610 969

31.12.2017

Tall i tusen kroner	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Eiendomsfond	0	0	46 711	46 711
Norske aksjefond	0	42 412	0	42 412
Utenlandske aksjefond	0	69 476	0	69 476
Obligasjoner	0	505 294	0	505 294
Sum	0	617 182	46 711	663 893

Nivå 1 inneholder poster med observerbare priser i et aktivt marked

Nivå 2 inneholder poster med verdier avledet av observerbare priser i et aktivt marked

Nivå 3 inneholder priser med verdier basert på ikke observerbare markedspriser

7. UREALISERT GEVINST/TAP PÅ FINANSIELLE EIENDELER

31.03.2018

Tall i tusen kroner	Anskaffelses-kost	Påløpte renter	Urealisert tap/ gevinst 31.03.18	Markedsverdi	Urealisert tap/ gevinst 01.01.18	Endring pr. 31.03.18
Aksjer og andeler	123 686	0	31 123	154 809	35 188	-4 065
Obligasjoner og andre verdipapirer	519 096	5 390	8 402	532 888	11 636	-3 234
Sum investeringer	642 782	5 390	39 525	687 697	46 824	-7 299

31.03.2017

Tall i tusen kroner	Anskaffelses-kost	Påløpte renter	Urealisert tap/ gevinst 31.03.17	Markedsverdi	Urealisert tap/ gevinst 01.01.17	Endring pr. 31.03.17
Aksjer og andeler	147 556	0	25 299	172 855	20 485	4 814
Obligasjoner og andre verdipapirer	430 751	2 413	4 951	438 114	269	4 682
Sum investeringer	578 306	2 413	30 250	610 969	20 754	9 496

31.12.2017

Tall i tusen kroner	Anskaffelses-kost	Påløpte renter	Urealisert tap/ gevinst 31.12.17	Markedsverdi	Urealisert tap/ gevinst 01.01.17	Endring pr. 31.12.17
Aksjer og andeler	123 411	0	35 188	158 599	20 485	14 703
Obligasjoner og andre verdipapirer	493 658	0	11 636	505 294	269	11 368
Sum investeringer	617 069	0	46 824	663 893	20 754	26 070

Markedsverdien er inkludert påløpte renter

8. KAPITALDEKNING

Tall i tusen kroner	31.03.2018	31.03.2017	31.12.2017
Delkapitalkrav:			
Markedsrisiko	97 685	92 062	100 805
Skadeforsikringsrisiko	74 681	60 721	73 217
Helseforsikringsrisiko	101 183	96 054	99 199
Motpartsrisiko	23 733	23 267	23 733
Operasjonell risiko	19 987	18 365	19 822
- Diversifiseringseffekt	-101 157	-91 140	-100 162
- Risikoreducerende effekter av utsatt skatt	-39 349	-37 976	-39 349
Sum solvenskapitalkrav	176 763	161 353	177 265
Minstekapitalkrav	73 296	61 102	73 296
Minstekapitalkrav etter justering	73 296	61 102	73 296
Basiskapital			
Innskutt egenkapital	73 182	73 182	73 182
Annen opptjent egenkapital	172 011	170 335	187 295
- Immaterielle eiendeler	-12 110	-12 082	-12 766
- Verdiforskjeller mellom Solvens II og regnskap	-173	7 079	-173
Kapitalgruppe 1	232 910	238 514	247 538
Ansvarlig lån	20 000	20 000	20 000
Avsetning til naturskadefond	3 231	0	1 028
Kapitalgruppe 2	23 231	20 000	21 028
Basiskapital	256 141	258 514	268 566
Basiskapital til dekning av solvenskapitalkrav	256 141	258 514	268 566
Basiskapital til dekning av minstekapitalkrav	247 569	250 735	262 197
Solvenskapitaldekning i prosent	144,91 %	160,22 %	151,51 %
Minstekapitaldekning i prosent	337,77 %	410,35 %	357,72 %

Finansforetakslovens § 14-9 sier at et forsikringsforetak skal til enhver tid ha ansvarlig kapital som minst er tilstrekkelig til å dekke et solvenskapitalkrav og et minstekapitalkrav



Landbruksforsikring
– bondens eget forsikringselskap

Landbruksforsikring AS, Karl Johans gate 41 A, Postboks 1897 Vika, 0124 Oslo

Telefon: 05263 • E-post: post@landbruksforsikring.no

www.landbruksforsikring.no